７愛歯衛会第 24号

令和７年 11月 30日

会 員 各 位

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会

会 長  川 上 三 紀

（ 公 印 省 略 ）

第３回愛媛県委託歯科衛生士資質向上事業

令和８年度一般社団法人愛媛県歯科衛生士会

第９回第５次生涯研修制度専門研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の活動につきましては、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。ご多忙のことと存じますが万障

繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日  時   令和８年２月 1日（日）10：00～13：30（受付 9:30〜）【集合型】

開催場所   愛媛県歯科医師会館 ２階 大ホール （松山市柳井町２丁目６-２）

内  容   摂食嚥下機能療法の基本技術

「歯科衛生士が行うフィジカルアセスメント」吸引器・聴診器を用いた演習

講  師   大阪大学大学院歯学研究科   顎口腔機能治療学講座 准教授 野原 幹司 先生

研修項目   A臨床研修コース・摂食嚥下機能療法の基本技術（A-b） ２単位

定  員    40名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。

参 加 費      無 料

申込方法   https://forms.office.com/r/0ryYBrFWei

または右の二次元コードからお申込みください。

締  切    令和８年 1月 21日（水）

注意事項   駐車場はございません。近隣のコインパーキングを利用していただくか、

公共交通機関でお越しください。

問合せ先   愛媛県歯科衛生士会（edha@dha-ehime.com）